NB. Potassa vulgo venalis in genere, sul-
fate potassæ, muriate potassæ, sulfate calcis,
terra silicea s. aliisque impuritatibus inqui-
nata est.

R. Potassæ vulgo venalis quantum placet.

Expone in crucibulo igni, ut probe
rubescat; dein tere massam, et cum æquali
pondere aquæ frigidæ misce, bene movendo;
stent per viginti quatuor horas, baccillo
ligneo sæpius agitando; dein liquor per
subsidentiam depuratus effundatur, aut per
chartam vel linteum coletur. Liquorem
colatum igne, continue movendo, ad sic-
citatem fere evapora, et mox vasi vitro ab
accessu aëris probe claudendo inde.

Vel :

- ¶. Tartritis potassæ aciduli (vel Tartari vulgo venalis) quantum placet.

Frusta aut portiones hujus salis charta aqua humectata obvoluti, carbonibus ardentibus circumda, ut calcinentur. Cineres remanentes in aqua destillata solvantur, et liquor colatus sub continua agitatione ad siccitatem evaporetur.

Vel melius :

- ¶. Potassæ (post evaporationem alcoholis obtentæ et supra descriptæ) quantum placet.

Aquæ destillatæ pondus triplum.

Mediante folle acidum carbonicum ex carbonibus ardentibus per liquorem transire coge, donec acido perfecte saturatus sit liquor; dein leni caloris gradu evapora et ad crystallisandum depone.

Sic sal obtinetur, constans crystallis prismaticis rhomboideis regularibus, in aëre minime deliquescentibus, sed potius leviter efflorescentibus, qui ejusdem semper naturæ

est ; hinc pro usu medico præferendus.

VIRTUS : Antacida ; mucum et gelatinam solvens ; diuretica.

Usus : Morbi ex acido primarum viarum ; venena quædam assumpta (uti murias hydrargyri oxygenatus , oxydum arsenici album) ; infarctus glandularum mesenterii mucosi ; atrophia infantum ex eadem causa ; rhachitis ; podagra ; calculus renum et vesicæ ; psora. *Externus forma balnei, fatus, lotionis etc.* Tumor glandularum ex lacte aliisve causis ; orchiocèle scirrhosa ; tinea ; herpes.

CARBONAS POTASSÆ , liquidus.

Syn. *Carbonas potassæ alcalescens liquidus ; oleum tartari per deliquium ; lixivium tartari ; liquamen salis tartari ; aqua kali. Ph. L. Liquor kali carbonici. Ph. B.*

R. Carbonatis potassæ (processū præcedenti obtentæ , antequam evaporata fuerit massa) quantum placet.

Vel:

¶. Carbonatis potassæ crystallisati , quantum placet.

In loco humido aëri expone , ut sensim deliquescat.

VIRTUS et

Usus idem , ac præcedentis.

CITRAS POTASSÆ.

¶. Carbonatis potassæ quantum placet.

Succi citri quantum satis ,

Ad perfectam saturationem . Sal obtentus in vasis vitreis probe clausis usui servetur.